
Consiglio Nazionale delle Ricerche - Istituto di Nanotecnologia 
Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586; PEC: protocollo.nanotec@pec.cnr.it 1 
 

 
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO, AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B, PUNTO 2 
INFUNGIBILITÁ, DEL D. LGS. 36/2023 DELLA FORNITURA DI ”UPGRADE STRUMENTAZIONE: THERMAL EVAPORATOR 
SPECTROSTM“ NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 2 
INVESTIMENTO 3.1 PROGETTO “INTEGRATED INFRASTRUCTURE INITIATIVE IN PHOTONICS AND QUANTUM SCIENCE- IPHOQS” 
CUP B53C22001750006 - CIG A0321045AF 
 

OGGETTO: PROROGA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE 

 
PREMESSO CHE 

 

- Con decisione di contrattare prot. n. 369682 del 28/11/2023, la Stazione appaltante Istituto di Nanotecnologia 
(NANOTEC) del Consiglio Nazionale delle Ricerche ha disposto di affidare, mediante la Procedura negoziata senza 
pubblicazione di un bando di cui all’art. 76 del D. Lgs. n. 36/2023, la fornitura di ”UPGRADE STRUMENTAZIONE: THERMAL 
EVAPORATOR SPECTROSTM“ nell’ambito del Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 4 Componente 2 
Investimento 3.1 Progetto I-PHOQS; 

- Con l’avvio della GARA n. 3917531, interamente svolta tramite il portale Acquisti in rete PA_Piattaforma ASP, è stato 
invitato l’operatore economico Kurt J. Lesker Company GmbH, VAT registration no DE250452616 (Germania);  

 

 
VISTA la richiesta del concorrente Kurt J. Lesker GmbH (Germania), prot. 4805 del 10/01/2024, di proroga del termine di 
presentazione dell'offerta, per la procedura in parola, al 31 gennaio 2024 per la difficoltà rappresentata nel produrre gli atti 
di gara e considerata plausibile la motivazione addotta dal concorrente in parola; 

 
RAVVISATA la necessità di procedere; 

 

Per quanto in premessa, 
 

DISPONE 

 
1. La proroga del termine di presentazione dell’offerta entro le ore 12:00 del 31 gennaio 2024; 
2. La proroga del termine di richiesta chiarmenti al 23 gennaio 2024;  
3. Di fissare la prima seduta pubblica per lo svolgimento delle operazioni di gara alle ore 12:00 del giorno 15 febbraio 2023. 
4. Di dare atto che rimane invariato il resto; 
5. Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del d.lgs. 14 

marzo 2013, n. 33 e dell’art. 20 del Codice. 

 

Lecce, 15 gennaio 2024 
Il Direttore F. F. del CNR-NANOTEC 

(Prof. Giuseppe Gigli) 


		2024-01-15T10:53:11+0100
	Giuseppe Gigli




